



UF: MG
 Município: PIRACEMA
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 22/02/2016
 Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
 HOMOLOGAÇÃO

Número: 000004 Data: 03/02/2016 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial: 000003
 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 019 - Comissão de Licitação (Pregoeira e
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E ESCRITÓRIO

Fornecedor: Multiplic Máquinas e Suprimentos EIRELI ME

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00036	Cartucho de toner p/ impressora Lexmark E 120	50,0000	51,6000	2.580,00	22/02/2016
00037	Cartucho HP desjket 3745-27	30,0000	34,5000	1.035,00	22/02/2016
00038	Cartucho HP desjket 3745-28	30,0000	44,5000	1.335,00	22/02/2016
00039	Cartucho HP deskjet 2360-21	30,0000	34,5000	1.035,00	22/02/2016
00040	Cartucho HP deskjet 2360-22	30,0000	44,5000	1.335,00	22/02/2016
00041	Cartucho de toner HP LASERJET 1320	30,0000	47,6000	1.428,00	22/02/2016
00042	Cartucho de toner HP LASERJET P1005	30,0000	47,6000	1.428,00	22/02/2016
00137	Recarga cartucho de toner Lexmark E120	30,0000	44,0000	1.320,00	22/02/2016
00138	Recarga cartucho HP laserjet 1320	10,0000	44,0000	440,00	22/02/2016
00139	Recarga cartucho HP Laserjet P1005	20,0000	34,0000	680,00	22/02/2016
00140	Recarga de toner impressora M1120 MFP HP Laser jet	80,0000	34,0000	2.720,00	22/02/2016
00141	Recarga de toner impressora M1132 HP Laser Jet	50,0000	34,0000	1.700,00	22/02/2016
00147	Cartucho Hp deskjet ink advantage 662 preto	30,0000	31,0000	930,00	22/02/2016
00148	Cartucho Hp deskjet ink advantage 662 color	30,0000	41,0000	1.230,00	22/02/2016
00149	Cartucho de Toner Xerox Phaser 3125 ORIGINAL.	10,0000	69,0000	690,00	22/02/2016
00186	Cartucho de tinta preto para impressora HP Deskjet 2515	30,0000	30,0000	900,00	22/02/2016
00211	Cartucho de tinta colorido para impressora HP Deskjet 2515	30,0000	40,0000	1.200,00	22/02/2016
00211	Toner máquina de Xerox Ricoh MP 2001	50,0000	58,0000	2.900,00	22/02/2016
00212	Toner máquina de Xerox Ricoh MP 2000	50,0000	58,0000	2.900,00	22/02/2016
00213	Toner original Lexmark E120	50,0000	54,0000	2.700,00	22/02/2016
00214	Toner original Samsung MTL - D 111 S	50,0000	154,0000	7.700,00	22/02/2016
00215	Toner original Samsung MTL - D 101 S	50,0000	74,0000	3.700,00	22/02/2016
Total do Fornecedor Multiplic Máquinas e Suprimentos EIRELI ME				45.316,00	

Após verificar a legalidade dos atos, procedimentos, homologações e prazos, aprova-se a HOMOLOGAÇÃO o Processo Licitatório nº - / - Modalidade: - / - Piracema, 22/02/2016

Fornecedor: Marcília Azevedo Grossi EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	Agenda anual	50,0000	19,0000	950,00	22/02/2016
00004	Alfinetes verde	10,0000	5,0000	50,00	22/02/2016

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br

Publicado em 22.02.16 no quadro de avisos conforme Lei Municipal 904 de 21/08/01

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



UF: MG
Município: PIRACEMA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 22/02/2016
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00005	Alfinetes vermelho	10,0000	5,0000	50,00	22/02/2016
00006	Almofada 10x 06 cm n°2.	50,0000	4,4000	220,00	22/02/2016
00007	Almofada 16,5 x 9,5 cm n°3.	30,0000	4,7000	141,00	22/02/2016
00008	Apontador Plástico 01 furo sem depósito	600,0000	0,3400	204,00	22/02/2016
00009	Arquivo morto 350x245x135mm	300,0000	2,8800	864,00	22/02/2016
00010	Arquivo morto 380x170x290mm	300,0000	4,0000	1.200,00	22/02/2016
00012	Bastão de cola quente branca fino	400,0000	0,5500	220,00	22/02/2016
00013	Bobina para calculadora elétrica 58 mm	50,0000	1,4000	70,00	22/02/2016
00014	Bobina para fax 216mm X 30 M	50,0000	9,0000	450,00	22/02/2016
00016	Borracha branca N° 40	100,0000	16,6000	1.660,00	22/02/2016
00017	Brocal cores sortidas 500 g	50,0000	20,4500	1.022,50	22/02/2016
00018	Calculadora eletrônica	50,0000	19,1300	956,50	22/02/2016
00019	Caderneta 48 fls formato 100 x 140 mm	80,0000	1,5500	124,00	22/02/2016
00020	Caderno brochurão ¼ com pauta pequena 40 fls	800,0000	0,9800	784,00	22/02/2016
00021	Caderno brochurão com pauta grande 60 fls	2.200,0000	2,4500	5.390,00	22/02/2016
00022	Caderno brochurão sem pauta grande 60 folhas	1.000,0000	3,0000	3.000,00	22/02/2016
00025	Caixa para correspondência	30,0000	46,8000	1.404,00	22/02/2016
00027	Caneta para retro projetor	10,0000	2,7000	27,00	22/02/2016
00028	Caneta de escrever em CD- preta	80,0000	3,3000	264,00	22/02/2016
00029	Caneta esferográfica azul	40,0000	37,3000	1.492,00	22/02/2016
00030	Caneta esferográfica vermelho	20,0000	37,3000	746,00	22/02/2016
00031	Caneta Marca de texto verde amarelo	150,0000	2,4500	367,50	22/02/2016
00033	Capas para encadernação Tam A4	300,0000	0,4700	141,00	22/02/2016
00034	Carbono	20,0000	21,9000	438,00	22/02/2016
00035	Cartolinas cores sortidas	1.500,0000	0,6500	975,00	22/02/2016
00043	CD -R gravável 74'-650 MB	200,0000	1,3000	260,00	22/02/2016
00044	CD-RW regravável 80'-700MB	200,0000	2,8700	574,00	22/02/2016
00045	Clipes arame galvanizado prata n°1/0 500 g	30,0000	7,3700	221,10	22/02/2016
00048	Clipes arame galvanizado prata n°4/0 500 g	30,0000	9,8000	294,00	22/02/2016
00049	Clipes arame galvanizado prata n°6/0 500 g	30,0000	9,0000	270,00	22/02/2016
00050	Clipes arame galvanizado prata n°8/0 500 g	30,0000	12,3000	369,00	22/02/2016
00054	Contact transparente 45 cm x 25 m	15,0000	59,0000	885,00	22/02/2016
00055	Contras capas para encadernação A4	300,0000	0,4000	120,00	22/02/2016
00056	Corretivo caneta 8 ml	80,0000	7,9000	632,00	22/02/2016
00058	Corretivo Líquido 18 ml	250,0000	2,3000	575,00	22/02/2016
00060	Elástico N° 18	30,0000	2,4000	72,00	22/02/2016

[Handwritten signature]



UF: MG
Município: PIRACEMA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 22/02/2016
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00061	Envelope saco kraft natural 80 g 18,5 x 24,8 cm	2.000,0000	0,1600	320,00 22/02/2016
00062	Envelope saco kraft natural 80 g 24,0 x 34,0 cm	2.000,0000	0,2200	440,00 22/02/2016
00063	Envelope saco kraft natural 80 g 31,0 x 41,0 cm	2.000,0000	0,4300	860,00 22/02/2016
00064	Envelope saco kraft natural 80 g 35,0 x 35,0 cm	500,0000	0,5000	250,00 22/02/2016
00065	Envelope saco ouro 25,0 x 35,3 cm	500,0000	0,3500	175,00 22/02/2016
00066	Envelope ofício branco 11,4 x 22,9 cm	1.500,0000	0,1100	165,00 22/02/2016
00067	Envelope saco ouro 18,5 x 24,8 cm	500,0000	0,2400	120,00 22/02/2016
00068	Envelope saco ouro 25,0 x 35,3 cm	600,0000	0,3000	180,00 22/02/2016
00069	Envelope saco ouro 31,0 x 41,0 cm	150,0000	0,6700	100,50 22/02/2016
00070	Espiral para encadernação 12 mm incolor	200,0000	0,2400	48,00 22/02/2016
00071	Espiral para encadernação 17 mm incolor	100,0000	0,3200	32,00 22/02/2016
00075	Estilete	200,0000	1,2000	240,00 22/02/2016
00076	Extrator de grampo galvanizado	50,0000	1,3000	65,00 22/02/2016
00077	Fita adesiva Transparente 48 mm x 50 m	200,0000	3,6000	720,00 22/02/2016
00078	Fita adesiva Transparente 12 mm x 40 m	100,0000	1,1000	110,00 22/02/2016
00079	Fita crepe branca 50mm x 50 m	150,0000	8,0000	1.200,00 22/02/2016
00080	Fita crepe branca 19mm x 50 m	150,0000	3,9500	592,50 22/02/2016
00081	Fita para impressora EPSON LX 300- preta	30,0000	11,1000	333,00 22/02/2016
00083	Formulário contínuo 240 x 280 01 via	25,0000	99,8000	2.495,00 22/02/2016
00086	Gisão de cera com 12 un 95 g	700,0000	3,3000	2.310,00 22/02/2016
00087	Grafite 0,5 mm com 12 un	30,0000	1,6000	48,00 22/02/2016
00088	Grampeador	100,0000	26,0000	2.600,00 22/02/2016
00089	Grampo para grampeador 26/6	100,0000	4,5000	450,00 22/02/2016
00091	Grampo trilho metalizado 80 mm c/ 50 un	20,0000	13,6000	272,00 22/02/2016
00092	Lápis borracha	50,0000	2,8000	140,00 22/02/2016
00093	Lápis de cor grande c/ 12 un	700,0000	5,5500	3.885,00 22/02/2016
00094	Lápis preto nº02 c/144 un	50,0000	84,6300	4.231,50 22/02/2016
00095	Lapiseira 0,5 mm	50,0000	6,6000	330,00 22/02/2016
00096	Livro ata numerado, pautado c/ 100 fl	50,0000	11,6000	580,00 22/02/2016
00098	Massinha para modelar	280,0000	4,0500	1.134,00 22/02/2016
00100	Papel camurça cores sortidas 40x60	1.100,0000	1,1000	1.210,00 22/02/2016
00101	Papel cartão cores sortidas 50 x70	1.100,0000	0,9000	990,00 22/02/2016
00102	Papel crepon cores sortidas	1.100,0000	1,0000	1.100,00 22/02/2016
00103	Papel duplicador cores sortidas 49 x50	1.100,0000	1,1300	1.243,00 22/02/2016
00104	Papel kraft 80 gramas 66 x 96 cm	15.000,0000	0,7800	11.700,00 22/02/2016



UF: MG
Município: PIRACEMA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 22/02/2016
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

00106	Papel seda cor sortida 48 x 60	1.100,0000	0,4000	440,00	22/02/2016
00107	Pasta registrador AZ Larga	300,0000	10,8000	3.240,00	22/02/2016
00108	Pasta registrador AZ estreita	300,0000	10,2000	3.060,00	22/02/2016
00109	Pasta catálogo capa PVC	500,0000	13,3000	6.650,00	22/02/2016
00110	Pasta c/ aba elástico papelão 235 X 325 mm	800,0000	2,3000	1.840,00	22/02/2016
00111	Pasta aba com elástico plástica	200,0000	4,3000	860,00	22/02/2016
00112	Pasta c/ grampo trilho plastificada 235 x 325 mm	700,0000	2,2000	1.540,00	22/02/2016
00113	Pasta suspensa plastificada	500,0000	4,4000	2.200,00	22/02/2016
00114	Pen Drive 4 GB	50,0000	29,0000	1.450,00	22/02/2016
00115	Pen Drive 8 GB	50,0000	30,0000	1.500,00	22/02/2016
00118	Pincel Atômico Azul c/ 12 un	100,0000	19,3000	1.930,00	22/02/2016
00119	Pincel Atômico Preto c/ 12 un	100,0000	19,3000	1.930,00	22/02/2016
00120	Pincel Atômico vermelho c/ 12 un	100,0000	19,3000	1.930,00	22/02/2016
00121	Plástico para pasta catálogo 0,10	4.000,0000	0,2100	840,00	22/02/2016
00122	Porta caneta e porta clips poliestireno fumê	50,0000	12,4000	620,00	22/02/2016
00123	Prancheta tam ofício	100,0000	11,7000	1.170,00	22/02/2016
00127	Revólver para cola quente	100,0000	16,5000	1.650,00	22/02/2016
00129	Tesoura multiuso inox	100,0000	12,3000	1.230,00	22/02/2016
00130	Tinta guache	500,0000	4,7000	2.350,00	22/02/2016
00133	Toner impressora M1120 MFP HP laser jet	70,0000	49,5000	3.465,00	22/02/2016
00136	Fita para impressora EPSON FX 1170-preta	30,0000	20,3000	609,00	22/02/2016
00142	Pasta classificadora	100,0000	4,7000	470,00	22/02/2016
00143	Pasta aba elástico com dorso de 30mm,	100,0000	3,5000	350,00	22/02/2016
00144	Régua de Alumínio tamanho 30cm	50,0000	4,3000	215,00	22/02/2016
00144	Bastão de cola quente branca grossa.	50,0000	0,8000	40,00	22/02/2016
00155	Revólver para cola quente, capacidade para bastão de cola grossa.	10,0000	23,0000	230,00	22/02/2016
00156	Cola para isopor/ E.V.A 90g	100,0000	3,9000	390,00	22/02/2016
00157	E.V.A 60x40x 1mm cores sortidas	500,0000	1,7000	850,00	22/02/2016
00158	Bobina de TNT com 1,40x30m vermelho	10,0000	57,0000	570,00	22/02/2016
00159	Bobina de TNT com 1,40x30m branco	10,0000	57,0000	570,00	22/02/2016
00160	Bobina de TNT com 1,40x30m verde	10,0000	57,4400	574,40	22/02/2016
00161	Bobina de TNT com 1,40x30m amarelo	10,0000	57,0000	570,00	22/02/2016
00162	Bobina de TNT com 1,40x30m azul	10,0000	57,0000	570,00	22/02/2016
00163	Tinta para pintura em tecido 37 ml cores sortidas	100,0000	3,1500	315,00	22/02/2016

Handwritten signatures and initials in blue ink.



UF: MG
 Município: PIRACEMA
 Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL



Data: 22/02/2016
 Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
 HOMOLOGAÇÃO

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00164	Caneta com ponta de poliéster	60,0000	3,9500	237,00	22/02/2016
00165	Tinta dimensional com glitter para tecido 35 ml	50,0000	6,8500	342,50	22/02/2016
00170	Cachepot de MDF madeira crua 08x08x09	50,0000	10,1500	507,50	22/02/2016
00172	Caixa tampa de sapato MDF madeira crua	100,0000	9,0000	900,00	22/02/2016
00175	Tinta PVA para artesanato em MDF 100 ml	110,0000	6,7200	739,20	22/02/2016
00176	Termolina leitosa 100 ml	50,0000	5,2000	260,00	22/02/2016
00177	Primer para metais, pet e vidro 100 ml	50,0000	11,5000	575,00	22/02/2016
00178	Pincel para tecido l redondo n° 0 para contornos	50,0000	4,2000	210,00	22/02/2016
00179	Pincel chato cabo longo,	50,0000	3,5000	175,00	22/02/2016
00181	Pincel para tecido formato chato chanfrado,	50,0000	4,0000	200,00	22/02/2016
00182	Pincel para tecido formato chato n°14	50,0000	3,7000	185,00	22/02/2016
00183	Pincel para tecido formato língua de gato	50,0000	3,9000	195,00	22/02/2016
00184	Pincel para tecido formato redondo,	50,0000	3,4000	170,00	22/02/2016
00185	Toner impressora Brother DCP_8152 DN	10,0000	69,0000	690,00	22/02/2016
00188	Grampeador grande	5,0000	24,9000	124,50	22/02/2016
00198	Papel V.G Branco c/ 50 folhas	5,0000	20,0000	100,00	22/02/2016
00199	Fita dupla face 2 cm x 50 m	5,0000	8,0000	40,00	22/02/2016
00204	Cortador de E.V.A (formato de coração, estrela, borboleta e flor	1,0000	44,8000	44,80	22/02/2016
00206	Toner máquina copiadora Ricoh Aficio 1900	50,0000	111,0000	5.550,00	22/02/2016
00209	Tinta pintura em tecido 37ml	110,0000	2,8000	308,00	22/02/2016

Total do Fornecedor Marcília Azevedo Grossi EPP **125.924,00**

Fornecedor: Rogério Ribeiro Vidigal Comércio EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00099	Papel sulfite alcalino 75g/m² A4	3.000,0000	15,9000	47.700,00	22/02/2016
00005	Papel sulfite officio 9 215 x 315	300,0000	19,3000	5.790,00	22/02/2016

Total do Fornecedor Rogério Ribeiro Vidigal Comércio EPP **53.490,00**

TOTAL DO PROCESSO 000004 / 2016 **224.730,00**

TOTAL GERAL **224.730,00**

Adilson Washington Greco
 Prefeito Municipal

Após verificar a legalidade dos atos, procedimentos, documentos e prazos, aprovo e HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 004116
 Modalidade: Pregão nº 003116
 Piracema, 22/02/16

[Handwritten signature]